МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
634050, г.Томск, ул. Карла-Маркса, 56 тел. 8 (3822) 58-91-84

РЕШЕНИЕ

10 июля 2020 года					№ 3/28
[bookmark: _GoBack]ОПеречне и формах документов, представляемых при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва кандидатами, избирательными объединениями в окружную избирательную комиссию
	В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 11 статьи 20 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области»,

Муниципальная избирательная комиссия Октябрьского сельского поселения решила:
	1.Рекомендовать кандидатам, избирательным объединениям представлять в окружную избирательную комиссию документы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидатов, иные избирательные документы по перечню и формам утвержденным Постановлением Избирательной комиссией Томской области от 26.05.2015 № 51/414 «О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательные комиссии при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Томской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Избирательной комиссии Томской области от 06.06.2017 № 118/1052, от 19.06.2020 № 47/343).
2. Документы, в отношении которых указана обязательная форма, представлять по указанной форме.
3. Утвердить формы актов о приеме документов согласно приложениям 1, 2, 3 и 4.
4. Разъяснить, что при использовании форм документов, утвержденных настоящим решением, слова «Приложение», «Обязательная форма», «Рекомендуемая форма», линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.
	5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Томского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.tradm.ru).
	Председатель
муниципальной избирательной комиссии Октябрьского сельского поселения

С.М.Чернова

	Секретарь
муниципальной избирательной комиссии Октябрьского сельского поселения

Э.В.Соболева

Приложение  1

Окружная избирательная комиссия
по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва
по Октябрьскому десятимандатному избирательному округу № 1
(наименование избирательного округа)

АКТ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ
_______________________________________________________________________________
(при выдвижении кандидата, регистрации кандидата, назначении доверенных лиц, члена комиссии с правом совещательного голоса, отзыва доверенного лица и члена комиссии с правом совещательного голоса, снятии кандидатуры, отзыва кандидата – указать конкретно.

Настоящий акт выдан ____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
кандидату в депутаты Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутого (указать инициатора выдвижения), в том, что от него «__» ___________ 2020 года в __ часов___ минут приняты следующие документы:

1.__________________________________________________________________-на_________листах
2.__________________________________________________________________-на_________листах
3.__________________________________________________________________-на_________листах
4.__________________________________________________________________-на_________листах
5.__________________________________________________________________-на_________листах
6.__________________________________________________________________-на_________листах
7.__________________________________________________________________-на_________листах
8.__________________________________________________________________-на_________листах
9.__________________________________________________________________-на_________листах
10._________________________________________________________________-на_________листах
11._________________________________________________________________-на_________листах
12._________________________________________________________________-на_________листах

	Сдал:

_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)
	Приняли: члены окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва
по ________________________________________
(наименование избирательного округа)
_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)
_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)

*В случае если уполномоченным представителем избирательного объединения представлены документы об отзыве кандидата в депутаты, выдвинутого данным избирательным объединением
Акт заполняется в двух экземплярах: один экземпляр выдается кандидату, уполномоченному представителю избирательного объединения, второй – хранится в  избирательной комиссии.
Приложение 2

Окружная избирательная комиссия
по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва
по Октябрьскому десятимандатному избирательному округу № 1
(наименование избирательного округа)

АКТ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ
ПРИ САМОВЫДВИЖЕНИИ КАНДИДАТА

Настоящий акт выдан _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
кандидату в депутаты Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в том, что от него «__» _______ 2020 года в __ часов __ минут приняты следующие документы:
1. Письменное заявление о согласии баллотироваться _______________________ - на ______ листах
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина _________ - на ______ листах
3. Копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном  образовании ____________ - на ______ листах
4. Копия документа, подтверждающего сведения об основном месте работы
    или службы, о занимаемой должности (роде занятий)_____________________ - на ______ листах
5.Копии документов о том, что кандидат является депутатом (если представлено)- на ______ листах
6. Документ, подтверждающий сведения о принадлежности к политической партии  либо к иному общественному объединению (если указано в заявлении)     __________________ - на ______ листах
7 .__________________________________________________________________ - на _______ листах

	Сдал:

_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)
	Приняли: члены окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва

по _____________________________________
(наименование избирательного округа)
_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)
_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)

Акт заполняется в двух экземплярах: один экземпляр выдается кандидату,  второй - хранится в окружной избирательной комиссии.

Приложение  3
Окружная избирательная комиссия
по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва
по Октябрьскому десятимандатному избирательному округу № 1
(наименование избирательного округа)

АКТ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ
ПРИ ВЫДВИЖЕНИИ КАНДИДАТА ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОБЪЕДИНЕНИЕМ

Настоящий акт выдан ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
кандидату в депутаты Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутому избирательным объединением _____________________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)
в том, что от него «__» _________ 2020 года в ___ часов ____ минут приняты следующие документы:
1. Письменное заявление о согласии баллотироваться _______________________ - на _______ листах
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина __________ - на _______ листах
3. Копия  документа , подтверждающего сведения о профессиональном образовании ____________ - на _______ листах
4. Копия документа, подтверждающего сведения об основном месте работы
    или службы, о занимаемой должности (роде занятий)_____________________ - на _______ листах
5. Копия документа о том, что кандидат является депутатом (если представлено)- на _______ листах
6. Документ, подтверждающий сведения о принадлежности к политической партии либо иному общественному объединению (если указано в заявлении) ____________________ - на ______ листах
7. Копия документа о государственной регистрации избирательного объединения,
а если избирательное объединение не является юридическим лицом - также решение о его создании______________________________________________________________- на ______ листах
10. Копия устава иного общественного объединения _________________________ - на ______ листах.
11. Решение о выдвижении кандидата по ____________________ одномандатному
							(наименование избирательного округа)
избирательному округу №__ _____________________________________________ - на ______ листах
12. Документ, подтверждающий согласование выдвижения (если предусмотрено) - на ______ листах
13.__________________________________________________________________-на_________листах

Сдал:

_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)

Приняли: члены окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва

по _____________________________________
(наименование избирательного округа)
_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)
_________      ________________________
   (подпись)  	                               (инициалы, фамилия)

Акт заполняется в двух экземплярах: один экземпляр выдается кандидату, второй - хранится в окружной избирательной комиссии.

Приложение  4

Окружная избирательная комиссия
по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва
по Октябрьскому десятимандатному избирательному округу № 1
(наименование избирательного округа)

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
о приеме документов на регистрацию кандидата в депутаты
Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва

	Настоящее подтверждение выдано ____________________________________________________
                                                             (фамилия, имя, отчество)
в том, от него «__» ___________ 2020 года в __ часов___ минут приняты следующие документы:

1.	________ папок, ________ подписных листов, содержащих ________________ заявленных подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидата ______________________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество)
2.	Протокол об итогах сбора подписей__________________________ на _____ листах;
3. 	Протокол об итогах сбора подписей в машиночитаемом виде;
4.	Сведения об изменениях в ранее представленных данных о кандидате на _____ листах;
5.	Две фотографии (3*4 см.) __________________________________ на _____ листах.
В присутствии кандидата каждый подписной лист заверен печатью избирательной комиссии.
	Сдал:

_________      ________________________
   (подпись)  	                    (инициалы, фамилия)
	Приняли: члены окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Совета Октябрьского сельского поселения четвертого созыва

по _____________________________________
(наименование избирательного округа)
_________      ________________________
(подпись)  	                     (инициалы, фамилия)
_________      ________________________
(подпись)  	                      (инициалы, фамилия)